Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE – VEREADOR ROBERTO RANGEL
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492

CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: vereador@robertorangel.com.br – Site: www.cma.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES

REQUERIMENTO Nº________/2023

Considerando o artigo 107, § 1º, 2º e 3º, do Regimento Interno desta Casa de Leis c/c o artigo 22, inciso

XXI, da Lei Orgânica Municipal, solicito a Vossa Excelência que, após aprovado pelo Plenário, encaminhe

o presente requerimento ao Prefeito Municipal de Aracruz, para, no prazo máximo de 30 (trinta) dias,

na forma do artigo 55, inciso XXII, com as advertências do artigo 53, ambos da Lei Orgânica Municipal,

solicito que encaminhe ao gabinete deste Vereador por meio físico ou digital as informações abaixo

pleiteadas à Secretaria de Turismo e Cultura:

Quais eventos foram realizados por essa Secretaria, com a respectiva descrição individualizada, nome,

local e data da realização de 01.01.2021 até a presente data.

Valores gastos de forma detalhada e individualizada e por evento com estruturas, equipamentos,

materiais, climatização e artistas para atender festividades e eventos realizados de 01.01.2021 até a

presente data.

Informo em tempo os dados para envio da cópia digitalizada:

E-mail: vereador@robertorangel.com.br.

Whatsapp: (027)99976-5070

Aracruz, 21 de Agosto de 2023.

Roberto Rangel

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003600330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003600330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:vereador@robertorangel.com.br
http://www.cma.es.gov.br/
mailto:vereador@robertorangel.com.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003600330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330033003600330032003A005000

Assinado eletrônicamente por ROBERTO RANGEL em 12/09/2023 11:08

Checksum: B5CF53F41CD211400FB33FE6FA8B8E0C1509510B8E4777513FF8CFD32E6115D2